АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАШЛИНСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.07.2013г.
	№
	29-п

	с. Степановка

Об утверждении Положения об условиях оплаты труда уборщицы служебных помещений администрации муниципального образования  Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
В соответствии  со ст. 53 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, в целях упорядочения системы оплаты труда уборщицы служебных помещений администрации муниципального образования  Степановский сельсовет:
1. Утвердить Положение об условиях оплаты труда уборщицы служебных помещений администрации муниципального образования  Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие с 01 января 2013года
Глава администрации

                  А.Д.Бикметов
Разослано: администрации района, прокурору района

Приложение

к постановлению

администрации Степановского сельсовета

от.01.07.2013 г. № 29 -п

Положение

об условиях оплаты труда уборщицы служебных помещений администрации муниципального образования  Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
Общие положения.

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

1.2. Положение устанавливает единый подход к формированию системы оплаты труда обслуживающего персонала - уборщика служебных помещений администрации  муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области (далее – Администрация).

1.3. Система оплаты труда обслуживающего персонала администрации  муниципального образования Степановский сельсовет включает в себя: должностные оклады, выплаты компенсационного характера, выплаты стимулирующего характера, установленные настоящим Положением.

2. Оплата по должностным окладам.

2.1. Оплата труда уборщика служебных помещений включает в себя:

а) базовый должностной оклад в размере 4047 (четыре тысячи сорок семь рублей);
б) компенсационные выплаты  за работу в особых климатических условиях –  15 процентов .
2.2.конкретный размер компенсационных и стимулирующих выплат для работников администрации сельсовета устанавливается главой администрации .

2.3.Все вышеперечисленные выплаты уборщице служебных помещений производятся в пределах утвержденного фонда оплаты труда.